
 
  

 

 
REP.  1503 PROT. 42793 del 04/05/2016 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum — Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 344/2011 del 29 
marzo 2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTE  le Disposizioni Dirigenziali nn. 1456, 1458 e 1463 del 02/05/2016 con le quali sono state 

indette altrettante procedure di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per 
il reclutamento di un posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 
lettera b) della L. 240/2010 (senior) con regime di impegno a tempo pieno rispettivamente 
per i Settori scientifico-disciplinari ING-IND/10, ING-IND/13 e L-LIN/13, i primi due posti per 
le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale, l’ultimo posto per le esigenze del 
Dipartimento di Lingue, letterature e culture moderne; 

 
VISTO   l’art. 4 delle sopracitate disposizioni nella parte in cui si prevede che “La domanda deve 

pervenire all’Amministrazione inderogabilmente entro e non oltre il termine perentorio di 30 
giorni che decorre dal giorno di pubblicazione del presente bando sul sito web del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (giorno successivo alla pubblicazione dello 
stesso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana)”; 

 
CONSIDERATO che il termine di scadenza dei bandi di concorso sopra citati è pertanto fissato 03/06/2016; 
 
CONSIDERATO altresì che il giorno indicato quale scadenza dei bandi è un giorno di chiusura obbligatoria 

degli Uffici e pertanto non sarà possibile ricevere domande da parte dei candidati; 
 
RAVVISATA l’opportunità di far scadere i bandi di cui sopra in un giorno in cui gli uffici saranno aperti al 

pubblico, in modo da consentire ai candidati la regolare consegna delle domande di 
partecipazione al bando 

 
DISPONE 

 
Articolo unico 

 
Sono prorogati i termini di scadenza indicati all’art. 4 dei bandi citati in premessa alla data del 06/06/2016. 
 
Bologna, 04/05/2016 

Il Dirigente dell’Area 
f.to Michele Menna 


